
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 14543

LUNES, 4 DE JUNIO DE 2018 - BOC NÚM. 108

1/2

C
V

E-
20

18
-4

99
9

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2018-4999   Resolución por la que se hace pública la relación provisional de as-
pirantes admitidos y excluidos, al proceso selectivo para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de Facultativo Especialista de Alergología de Institucio-
nes Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado 
mediante Orden SAN/37/2017, de 19 de diciembre (Boletín Ofi cial de 
Cantabria número 7, de 10 de enero de 2018).

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
admisión de instancias para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante el sis-
tema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativo Especialista de 
Alergología de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado 
mediante Orden SAN/37/2017, de 19 de diciembre de 2017, publicada en el Boletín Ofi cial 
de Cantabria número 7, de 10 de enero de 2018, vista la propuesta elevada por el Director 
Gerente del Servicio Cántabro de Salud de fecha 23 de marzo de 2018, y de acuerdo con lo 
previsto en la Base 4.1 de la citada convocatoria, por la presente, 

 RESUELVO 

 Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 Segundo.- Aquellos aspirantes que hayan detectado errores en la consignación de sus datos 
personales podrán manifestarlo en un plazo de diez días hábiles, a partir del siguiente al de la 
publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria de esta resolución, 

 Tercero.- A los aspirantes relacionados se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos 
hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 28 de diciem-
bre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cuarto.- Las alegaciones se dirigirán a la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 
y se presentarán en cualquiera de los registros previstos en la Base 3.7 de la convocatoria 
citada anteriormente. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 23 de mayo de 2018. 
 La consejera de Sanidad, 

 María Luisa Real González. 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 14544

LUNES, 4 DE JUNIO DE 2018 - BOC NÚM. 108

2/2

C
V

E-
20

18
-4

99
9

 

ANEXO 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA 
DE FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE ALERGOLOGÍA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE 
LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP 

1.  ALONSO JUARISTI, SOFIA TEODORA 13760703X L  
2.  AÑO GARCIA, MIGUEL ANGEL 09785455J L  
3.  ARRUTI OYARZABAL, NAGORE 72810900F L  
4.  BASTIDAS PARLANTI, JOSE ALESSANDRO Y2261142A L  
5.  BENJUMEDA MAIRA, ALFREDO 52265756G L  
6.  BLANCO ALBERCA, CARMEN 71011873V L  
7.  CUBERO SALDAÑA, JOSE LUIS 33346454L L  
8.  CUEVA OLIVER, MARIA BEGOÑA 09404883E L  
9.  DE LA PARTE DE LA FUENTE, BELEN 01924600Y L  
10.  DE LAS VECILLAS SANCHEZ, LETICIA 36170705P L  
11.  ESCUDERO ARIAS, ELENA 12401595H L  
12.  FERNANDEZ RODRIGUEZ, MONICA 44445990P L  
13.  FLORES GONZALEZ, MARIA PAZ 07554732Z L  
14.  GARCIA GALLARDO SANZ, MARIA VICTORIA 71269489X L  
15.  GARCIMARTIN GALICIA, MARIA ISABEL 11970493M L  
16.  IGLESIAS SOUTO, FRANCISCO JAVIER 32669951S L  
17.  MANCINI , DOMENICO ROSARIO X9832081H L  
18.  MARQUEZ HERNANDEZ, DORKAS MARGARITA 12448380K L  
19.  MEIJIDE CALDERON, ANGELA 79332697Q L  
20.  MONTECCHIANI , VITTORIA Y2969543G L  
21.  MORCHON MIGUEL, EVA MARIA 11964688L L  
22.  RODRIGUEZ PACHECO, RAMON 44756378B L  
23.  RUANO PEREZ, FRANCISCO JAVIER 07964918H L  
24.  SAN MIGUEL MONCIN, MARIA DEL MAR 17441879J L  

  
 2018/4999 


		Gobierno de Cantabria
	2018-05-31T12:07:25+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




